



South Carolina Law Enforcement Training Council ("LETC") for the members to render final agency decisions.

Three questions arise from this request. First, whether a video recording or audio

camera video becomes a public record because it is submitted to LETC for its review? Third, if an officer is found not to have committed certification

Director Lewis J. Swindler, Jr.

Page 3

May 31, 2024

“A law enforcement agency, the State Law Enforcement Division, the Attorney General, or a circuit solicitor may release data recorded by a body-worn camera in its discretion.” S.C. Code § 23-1-240(G)(3) (emphasis added).

Your third question asks, “if an officer is found not to have committed certification misconduct, is CIA required to produce the documents submitted to LETC?”

to expungement.” It is this Office’s opinion that the FOIA does not require the disclosure of an allegation of misconduct where the LETC finds an officer not guilty or not at-fault. This Office issued an opinion to you dated December 6, 2018, which concluded that this information is not subject to disclosure under the FOIA.

[The General Assembly recently passed 2018 Act No. 215 which established a

